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(Kort bemærkning). 
Anders Mølgaard (V): 
Ikke så vidt vi er orienteret. Sådan kan jeg for- 
mulere det. Ikke så vidt vi er orienteret; men jeg 
vil stadig væk sige, at jeg synes, det er bekym- 
rende, at vi har haft soldater gående i 5 måne- 
der og pudset stort set al lakken af PMV'er og 
lignende køretøjer, soldater, som har fået udbe- 
talt løn, og som er blevet mere og mere demoti- 
verede. Det synes jeg nok alligevel måske bør 
mane til eftertanke for regeringen. 

Jeg vil sige, at det glæder mig også, at den so- 
cialdemokratiske ordfører har lyttet så godt ef- 
ter indlægget og noteret sig, at Venstre loyalt 
bakker op om beslutningsforslaget, men det er 
vel ikke sådan, at vi bliver så magtfuldkomne, 
at vi ikke kan lære af vores fejl ved kommende 
missioner? 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil godt sige, at jeg er fuldstændig enig med 
hr. Anders Mølgaard i, at vi ikke skal blive 
magtfuldkomne. Jeg er også fuldstændig enig 
med hr. Anders Mølgaard i, at man altid skal 
lære af de fejl, man gør. 

Men jeg kunne godt tænke mig at høre hr. 
Anders Mølgaard, om Venstre er modstander 
af, at vi indkaldte soldaterne, da vi troede, de 
skulle af sted til Sydlibanon, så det ikke frem- 
står, som om Venstre ikke har ment, vi skulle 
indkalde dem. Var Venstre ikke enig i, at vi 
skulle indkalde soldaterne, da vi troede, de 
skulle af sted til Sydlibanon? 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Så er det fru Pia Christmas-Møller som ordfø- 
rer. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Det Konservative Folkeparti kan give beslut- 
ningsforslaget tilslutning, sådan som vi også al- 
lerede har meddelt da sagen blev behandlet i 
Det Udenrigspolitiske Nævn. 

Vi er meget positive oyer for at bidrage til fre- 
den i Etiopien, og vi er overbeviste om, at de 
danske soldater og det danske mandskab vil 
være i stand til at bidrage på en meget, meget 
flot måde. 

Under udvalgsarbejdet vil vi bore meget i ri- 
siciene. Vi vil gerne vide -  som også den tidli- 
gere ordfører var inde på -  om regeringen alle- 
rede nu har en evakueringsplan, og om regerin- 
gen vurderer, at de risici, man selv peger på der 

kan være, er af en sådan karakter, at vi ikke ser 
soldater komme hjem i ligposer. 

Jeg vil meget gerne bore i risikomomentet un- 
der udvalgsbehandlingen, men i øvrigt tilsige 
en meget positiv og konstruktiv udvalgsbe- 
handling. Vi støtter forslaget fra konservativ si- 
de. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg synes, det er ubehageligt og grænsende til 
det usmagelige, hvis det er sådan, at Det Kon- 
servative Folkeparti forlanger, at regeringen 
skal give en garanti for, at når man sender sol- 
daterne af sted på den her fredsbevarende ope- 
ration, så kan der ikke ske et uheld, og skulle 
der ske et uheld, er det regeringens skyld. Så vil 
Det Konservative Folkeparti bagefter stå og va- 
ske sine hænder. 

Jeg synes, der er meget, meget ubehageligt at 
høre på, og jeg tror også, det må være ubehage- 
ligt for de mennesker, der skal sendes af sted på 
en sådan mission, at se en sådan lunken konser- 
vativ melding. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Og det skulle komme fra Enhedslisten. Jeg sy- 
nes, det er stærk kaffe her tidligt på eftermidda- 
gen. 

Det Konservative Folkeparti er under ingen 
omstændigheder lunkne i tilgangen til det her 
beslutningsforslag, men vi vil gerne vide, hvad 
regeringens bedømmelse er af risiciene. Vi vil 
gerne vide, at regeringen har gjort forberedel- 
sesarbejdet godt, at vi har et mandskab, som er 
veluddannet, og som er udrustet med moderne 
materiel, så man ikke af den grund har nogle ri- 
sikomomenter, som er helt overflødige. 

Det er faktisk det, vi gerne vil have afklaret 
under udvalgsarbejdet, så vi er sikre på, at vi gi- 
ver de danske soldater de optimale arbejdsvil- 
kår i forbindelse med deres mission og den op- 
gave, vi sender dem ud på. Det er det, der lig- 
ger i det, jeg har sagt, og jeg kan overhovedet 
ikke se, at det er lunkent eller udtryk for et for- 
søg på at vaske hænder. Det er et forsøg på at 
sikre, at vores soldater har de bedst tænkelige 
vilkår til at løse den opgave, vi sender dem ud 
på. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Villy Søvndal som ordfører. 


